
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 7 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel 
shora uvedené sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 
 
Dotaz č.1 

Mohou být jako reference dodány i reference, které se nevztahují přesně k typu elektroměru, 

který je předmětem zadávacího řízení? 

Odpověď 1 

Reference na dodávky elektroměrů byly prokazovány již v rámci systému kvalifikace. 

 

Dotaz č.2 

Jak varování NUKIB (č.: 6548/2022-NUKIB-E/350) ovlivní samotné zadávací řízení? Pokud 

budou na základě zmíněného varování NUKIB implementovány změny v požadavcích 

zadávacího řízení, navrhujeme prodloužit termín podávání nabídek pro zajištění dodatečného 

času na reakci na změněné či doplněné požadavky o 30 dnů od data zveřejnění požadavků 

vyplývajících z výše uvedeného varování NUKIB. 

Odpověď 2 

Zadavatel připravuje aktualizaci zadávací dokumentace v souvislosti s vydáním varování 

NUKIB (č.: 6548/2022-NUKIB-E/350). Po jeho aktualizaci uveřejní v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace a lhůta pro podání nabídek bude přiměřeně prodloužena. 

 

Dotaz č.3 

Jak bude EG.D hodnotit, zdali dodavatelé splňují požadavky varování NUKIB (č. : 6548/2022-

NUKIB-E/350)? Pokud způsob hodnocení ještě není definován, kdy bude dodavatelům 

oznámen? 

Odpověď 3 

Viz. odpověď č.2. 

 

Dotaz č.4 

Co má být obsahem položky č. 2 v Příloze č. 5 ZD - Kompletace zboží? Rozumíme tomu dobře, 

že jedná o službu vztahující se k Úplné přejímce zboží (kapitola 8.1. Příloha č. 2 - Technická 

specifikace)? Pokud bude realizována Statistická přejímka zboží (kapitola 8.2. Příloha č. 2 - 

Technická specifikace) tak tato položka č. 2 z Nabídky nebude objednána? 

Odpověď 4 

Položka kompletace zboží je vztažena ke statistické přejímce, popsané v příloze č.2 Rámcové 

dohody v kapitole 8.2. Položka "kompletace zboží" je uvedena i v příloze č.1 rámcové dohody. 

Pokud se zadavatel rozhodne pro úplnou přejímku zboží, pak kompletace zboží nebude po 

výrobci požadována. 

 

 



Dotaz č.5 

Žádáme o poskytnutí více informací o prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky (ve znění případných pozdějších předpisů) – bod 4.7 ZD, 

o tom, kde je lze obdržet a za jak dlouho je lze získat. Bude možné toto prohlášení v krátké 

době získat i prodejci, kteří ještě nedodávají měřidla na český trh? Jak EGD zajišťuje, aby 

všichni prodejci měli stejnou šanci zúčastnit se výběrového řízení? 

Odpověď 5 

Tyto informace jsou uvedeny v zákoně. Nemusí být vydané v česku. Prohlášení o shodě 

znamená, že je výrobek v souladu s evropskými normami, tzn. má značku CE. 

 

Dotaz č.6 

V § 168 odst. 1 ZZVZ je uvedeno "...V případě sektorové veřejné zakázky na dodávky může 

zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení,...". V ZD je uvedeno "...Zadavatel pro 

odstranění všech pochybností upozorňuje, že v souladu s § 168 odst. 1 ZZVZ vyloučí 

účastníka zadávacího řízení,...". Máme tomuto rozumět, že možnost volby, kterou dává zákon, 

již v tuto chvíli využíváte jako jasné kritérium (tj. možnost volby je nahrazena rozhodnutím) a 

jakýkoliv dodavatel, který spadá pod kritéria uvedená v § 168 odst. 1 ZZVZ bude automaticky 

vyřazen při hodnocení Nabídek (tj. nebude přizván k elektronické aukci)? 

Odpověď 6 

Zadavatel tento dotaz zodpověděl v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, uveřejněné 

dne 14.6. 2022, viz. odpověď č. 2. 

 

Dotaz č.7 

Kdy a na základě čeho bude rozhodnuto o tom, které varianty elektroměrů (CATM1/NB-IoT or 

CAT1) budou objednávány? Scénář, kdy jeden dodavatel bude mít dodat jak např. elektroměry 

A i C. (a) dodavatel bude muset držet sklad obou typů elektroměrů ve stejný čas a nést riziko 

toho, že zadavatel objedná pouze jeden typ nebo (b) bude rozhodnuto později během tendru 

o tom, že bude dodáván / objednáván pouze jeden typ z obou elektroměrů (tj. buď pouze A 

nebo pouze C)? 

Odpověď 7 

Zadavatel nebude požadovat před termínem určení finálního typu komunikace držet skladové 

zásoby obou typů komunikace. 

 

Dotaz č.8 

Velikost jednotlivých objednávek ovlivňuje finální cenu. Jaká je MOQ (Minimal Order Quantity 

- minimální objednávkové množství) elektroměrů? Pokud není MOQ stanoveno, s jakým 

počtem dodávek za rok máme počítat pro kalkulaci cenové nabídky? Bez této informace nelze 

korektně určit cenu DDP (Delivery Duty Paid).  

Odpověď 8 

Zadavatel bude objednávat nejméně v souladu s čl. 2. odst. 6 Rámcové dohody. Zadavatel 

má připravený celkový plán instalace elektroměrů v rozpadu na roční hodnoty. Vždy na 

začátku roku bude řešit s dodavateli forecasty na jednotlivé dodávky. 

 

Dotaz č.9 

Jaký bude proces objednávání? Jak dlouho dopředu bude dodavatel mít k dispozici předpověď 

objednávek a jak dlouho dopředu potvrzené objemy? 

Odpověď 9 

Zadavatel má připravený celkový plán instalace elektroměrů v rozpadu na roční hodnoty. Vždy 

na začátku roku bude řešit s dodavateli forecasty na jednotlivé dodávky. 



Dotaz č.10 

Na základě výše uvedených žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek, aby 

dodavatelé měli dostatečné množství času na zpracování nabídek. 

Odpověď 10 

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek – viz. Informace 1 uvedená níže 

v rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č.11 

V Zadávací dokumentaci v časti 4.8 Vzorky nabízeného zboží je tiež uvedené „Spolu s 

předloženými vzorky je dodavatel povinen doložit uživatelský manuál v českém, popř. 

anglickém jazyce a software na vyčtení a nastavení elektroměru.“ 

Znamená to, že užívateľský manuál k elektromerom môže byť v anglickom jazyku? 

Odpověď 11 

Do podpisu smlouvy, tj. ke vzorkům elektroměrů, může dodavatel doložit manual i v 

anglickém jazyce. Po podpisu smlouvy budou vyžadovány české manuály a česká verze 

parametrizačního SW. 

 

Dotaz č.12 

Môžu byť dokumenty ako Prohlášení o shodě, Technický nebo katalogový list (data sheet) 

,… v anglickom jazyku alebo je potrebný preklad? Resp. sú dokumenty, ktorých predloženie 

v anglickom jazyku postačuje ? 

Odpověď 12 

Zadavatel požaduje, aby dokumenty v jiném jazyce byly přeloženy do českého nebo 

slovenského jazyka. Ve vztahu k povinnosti zabezpečit český překlad protokolů o vykonaných 

zkouškách zadavatel uvádí, že požaduje překlad pouze textové části zkušebního protokolu. 

 

Dotaz č.13 

V Přílohách č. 3 Rámcové dohody /Technické parametry uváděné dodavatelem 

Pre „Část A a B“ obdobne „Část C a D“ 

V kapitole „3.1 Technická specifikace pro elektroměry s funkcí chytrého měření“ je 

požadované deklarovať nasledujúce body: 

 

1 Splnění podmínek pro použití měřicího přístroje v platebním styku – stanovené měřidlo 

2 Nařízení vlády o posuzování shody měřidel při jejich dodávání na trh 

4 Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se stanoví měřidla k povinnému 

ověřování a měřidla podléhající schválení typu 

 

Splnenie požiadaviek z týchto bodov sa preukazuje takzvaným „MID certifikátom“. 

Predpokladá sa, že počas implementácie dôjde na základe Vašich požiadaviek k HW aj FW 

úpravám všetkých typov elektromerov. To vyvolá požiadavku opäť certifikovať elektromery, 

aby ich bolo možné použiť v súlade s metrologickými predpismi. 

Predpokladáme správne, že postačuje predložiť „MID certifikát“ až po finálnom dodefinovaní 

požiadaviek implementácie a po ukončení Milníka 2, pred inštaláciou? 

Odpověď 13 

Ano, pro vzorky k podání nabídek požadujeme MID certifikaci.  

V příloze 2 rámcové dohody v bodě 4.3.1 je uvedeno: … „Pokud není položka v daném sloupci 
označena číslem vývojové fáze, považuje se za povinnou v době podání nabídek k veřejné 
zakázce.“ 

 



Informace 1 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadavatel rovněž přistupuje ke stanovení nové lhůty pro 
podání nabídek takto: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 7. 2022 v 10.00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-17T14:17:11+0200
	Pavel Mitáš




